ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO, POR PROVIMENTO OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL N. 70/2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO, POR

PROVIMENTO OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO NO ESTADO DE SANTA
CATARINA, deflagrado pelo Edital n. 15/2022, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução GP n.
62/2025 e em cumprimento ao art. 6º da Resolução n. 81/2009 do Conselho Nacional de Justiça, TORNA
PÚBLICO que os candidatos classificados no certame, relacionados no Edital n. 67/2025, terão acesso aos
dados disponíveis sobre receita, despesas, encargos e dívidas das serventias oferecidas no concurso.

FAZ SABER  que, no período de 19/08/2025 a 02/09/2025, os dados financeiros das
serventias serão disponibilizados por meio do processo administrativo eletrônico n. 0070939-
92.2025.8.24.0710/SEI, cuja consulta poderá ser realizada mediante l i nk de acesso, oportunamente
encaminhado pela Secretaria das Comissões de Concursos aos endereços de e-mail informados pelos
candidatos no ato de inscrição no certame.

FAZ SABER, ainda, que é de inteira responsabilidade dos candidatos manter atualizados seus
dados cadastrais para contato, nos termos do subitem 19.31 do Edital n. 15/2022, bem como o acesso e o
exame das informações veiculadas no mencionado processo administrativo, na forma prescrita no presente
edital.

FAZ SABER, por fim, que a relação atualizada das serventias em concurso e que poderão ser
objeto de consulta pelos candidatos classificados consta do Anexo Único.

Florianópolis, data da assinatura digital.

Desembargador Cid Goulart
1º Vice- Presidente

ANEXO ÚNICO
O/ CNS Comarca Município Serventia Vacância Criação Observação Modalidade Negros

1 105429 Laguna Laguna
Ofício de
Registro de
Imóveis

25/8/2020   Provimento

2 109264 Modelo Modelo
Tabelionato
de Notas e
de Protesto

3/12/2020   Remoção

3 162966 Içara Balneário
Rincão

Escrivania
de Paz 11/1/2021 8/1/2021 Não instalado Provimento

4 106096 Rio do Sul Aurora Escrivania
de Paz 21/1/2021   Provimento

5 105486 Xanxerê Xanxerê

Ofício de
Registros
Civis das
Pessoas
Naturais e
de
Interdições
e Tutelas,
das Pessoas
Jurídicas e
de Títulos e
Documentos

7/2/2021   Remoção

Edital n. 70/2025 - Dados financeiros das serventias (9710007)         SEI 0070939-92.2025.8.24.0710 / pg. 1

6 104422 Capital Florianópolis
2º Ofício de
Registro de
Imóveis

11/2/2021 1/1/1959
Sub judice
TJSC – PA n. 0025911-
09.2022.8.24.0710/SEI

Provimento

7 162982 Capital Florianópolis
4º Ofício de
Registro de
Imóveis

11/2/2021 11/2/2021
Não instalado
Objeto de sorteio
Ed. n. 14/2022

Provimento

8 162990 Capital Florianópolis
5º Ofício de
Registro de
Imóveis

11/2/2021 11/2/2021

Sub judice
TJSC – PA n. 0025911-
09.2022.8.24.0710/SEI
Não instalado
Objeto de sorteio
Ed. n. 14/2022

Remoção

9 106245 Turvo Ermo Escrivania
de Paz 17/2/2021 9/10/1956  Provimento

10 144220 Modelo Bom Jesus
do Oeste

Escrivania
de Paz 17/2/2021 2/6/1988  Provimento

11 109025 Pomerode Pomerode
Tabelionato
de Notas e
de Protesto

1/4/2021   Remoção

12 107490 Guaramirim Guaramirim

Ofício de
Registros
Civis das
Pessoas
Naturais e
de
Interdições
e Tutelas,
das Pessoas
Jurídicas e
de Títulos e
Documentos

14/4/2021   Provimento

13 108456 Tangará Tangará
Ofício de
Registro de
Imóveis

15/4/2021   Provimento

14 108464 Mafra Mafra
2º Ofício de
Registro de
Imóveis

17/5/2021   Remoção

15 105445 Fraiburgo Fraiburgo
Ofício de
Registro de
Imóveis

28/5/2021   Provimento

16 105262 Rio do Sul Rio do Sul

Ofício de
Registros
Civis das
Pessoas
Naturais e
de
Interdições
e Tutelas,
das Pessoas
Jurídicas e
de Títulos e
Documentos

4/8/2021 4/5/1933  Provimento

Reservada
aos

Candidatos
Negros

(Ed.
2/2023)

17 105551 Mondaí Mondaí

Ofício de
Registros
Civis das
Pessoas
Naturais e
de
Interdições
e Tutelas,
das Pessoas
Jurídicas e
de Títulos e
Documentos

4/8/2021 21/12/1954  Remoção

Edital n. 70/2025 - Dados financeiros das serventias (9710007)         SEI 0070939-92.2025.8.24.0710 / pg. 2

18 105353 Campos
Novos

Campos
Novos

Ofício de
Registro de
Imóveis

5/8/2021   Provimento

19 107342 Chapecó Nova
Itaberaba

Escrivania
de Paz 13/8/2021   Provimento

Reservada
aos

Candidatos
Negros

(Ed.
2/2023)

20 104141 Mafra Mafra

1º
Tabelionato
de Notas e
de Protesto

15/11/2021   Remoção

21 104687 Capital Florianópolis

4º
Tabelionato
de Notas e
4º de Ofício
de Protesto

24/1/2022   Provimento

Reservada
aos

Candidatos
Negros

(Ed.
2/2023)

22 105460 São Bento
do Sul

São Bento
do Sul

Ofício de
Registros
Civis das
Pessoas
Naturais e
de
Interdições
e Tutelas,
das Pessoas
Jurídicas e
de Títulos e
Documentos

1/2/2022   Provimento

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-Presidente, em 18/08/2025, às 11:40,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador
9710007 e o código CRC 0AE05F26.

0070939-92.2025.8.24.0710 9710007v9

Edital n. 70/2025 - Dados financeiros das serventias (9710007)         SEI 0070939-92.2025.8.24.0710 / pg. 3

	Edital n. 70/2025 - Dados financeiros das serventias (9710007)